

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO
(Miles de \$)

CONCEPTOS/AÑO	2024	2023
Ventas	407.652.284,0	329.958.585,0
Compras	244.112.974,0	216.652.900,0
UTILIDAD BRUTA	163.539.310,0	113.305.685,0
Gastos de Personal	18.873.578,0	20.670.806,0
Contribuciones Imputadas	331.718,0	161.516,0
Contribuciones Efectivas	2.781.430,0	2.654.601,0
Aportes sobre la Nómina	177.501,0	168.156,0
Generales	32.418.588,0	31.387.198,0
Impuestos y Contribuciones	7.822.587,0	6.394.342,0
TOTAL GASTOS OPERATIVOS	62.405.402,0	61.436.619,0
EBITDA	101.133.908,0	51.869.066,0
MARGEN EBITDA	24,81%	15,72%
Provisiones, Depreciaciones y Amortización	-15.503.758,0	-12.898.964,0
Ingresos Financieros	2.123.260,0	1.284.982,0
Gastos Financieros - Comisiones	-1.184.295,0	-616.540,0
Gastos Financieros - Costo Efectivo Prestamos	-17.750.956,0	-17.082.042,0
Gastos Financieros - Costo Amortizado	-	-
RESULTADOS FINANCIEROS	-16.811.991,0	-16.413.600,0
RESULTADO ORDINARIO	68.818.159,0	22.556.502,0
Ingresos Extraordinarios	2.529.128,0	4.831.168,0
Gastos Extraordinarios	-7.728,0	-36.663,0
RESULTADO EXTRAORDINARIO	2.521.400,0	4.794.505,0
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	71.339.559,0	27.351.007,0
Provisión Impuesto de Renta	-27.803.087,0	-18.597.178,0
Provisión Impuesto ICA	-	-
Provisión Impuesto de Renta	-	-
RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS	43.536.472,0	8.753.829,0

Sob
NIKA DUNIEZHKA CUELLAR CUENCA
Gerente General

MPE
SILVA MILENA VALENCIA TRUJILLO
Contador General
T.P. No.136116-T